i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/398-VIII "O Gromkere MaieHHETCKOTO CEILCKOrO OKpyTa AsST0o3CKOro paioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oonactu Abait ot 28 okta0ps 2025 roga Ne 29/
511-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. Buectu B pemenue Asiro3ckoro paiioHHoro mMaciuxara "O Oromkere MaieHHEeTCKOTO
CeIhCKOro okpyra Asiro3ckoro paitona Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roga Ne20/
398-VIII cnenyroiire U3MEHEHHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauTh OromxeT MaeHneTckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 rojibl cCorjiacHO
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:

1) noxonbr — 60684,6 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJoroBble noctyruieHus: — 12145,0 Teicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBbI€ NOCTyIieHus — 116,0 Toicsid TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;
nocTyIyieHus: TpancpeptoB — 48423,6 ThICSY TEHTrE;

2) 3atpatsl — 64030,3 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedwurut (mpodurut) O6roKeTa — -3345,7 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aehunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) Or0KeTa — 3345,7 ThHICSY
TEHIre, B TOM YHUCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX CpeACTB — 3345,7 Thicsid TeHre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb ASAro3ckoro paﬁOHHOFO Mmacjuxara

A. Hbpaiimmua

[punoxeHue K perieHuro
AST03CKOTO palfloHHOTO MaciuxaTa
ot 28 okTs10ps 2025 roga
Ne29/511-VIIT
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
Asr03cKOro paifoHHOTO MaciauxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/398-VIII

bromxer ManeHueTrckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 ron

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

HanmenoBanne
1. Toxonpt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyr

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCcTBa,

CymMa (ThICSY TEHTe

)

60684,6
12145,0
2494.0

2494,0

2323,0

44,0

17,0

1971,0

291,0

7328,0

7328,0

116,0

116,0

116,0



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

01

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

IIponaxa
rOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIEeCTBa, 0.0
3aKpEIUIEHHOro 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMH
[Iponaxa
roCyJapCTBEHHOTO
UMYI[eCTBA
y ) 0.0
3aKpEIUICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMU
IMocTtynnenus
48423,6

TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpTaHOB 48423,6
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsl u3

allOHHOTO (ropoja
P (ropoza ye43.6

00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

HaumenoBanue
II. 3aTpats!

lNocynapcTBeHHbI
€ yCIIyru o01iero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

Amnmapar akuma
ropona

Cymma (TBICSY
TEHTe)

64030,3

61167,1

61167,1



07

12

124

001

022

124

008

009

010

011

palioHHOTO 61167,1
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

50967,1

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

10200,0

Kunumnuo-xkomMm
yHaJIbHOE 1750,0
XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HacCCJICHHBIX 1750,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

1750,0

OcBelleHue yauig
HacCeJICHHBIX 1750,0
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

0,0

Copepxxanue
MECT
3axopoHenut u 0,0
norpebeHne
0e3poIHBIX

bnaroycrtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

0,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1110,0

ABTOMOOMIIBHBII 1110,0
TPaHCTIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO



13

15

124

013
124

040
124

048

3HaueHus, ceaa, 1110,0

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MocenKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

[Ipoune 0,0
IIpoune 0,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,0
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Peanuszanus
MEpONPUATUI
JUISL  pemeHus
BOIIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaCEJICHHBIX
IMMYHKTOB B
peanu3aiuio Mep
0 COAECUCTBUIO

0,0
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO
pEeTnoHOB B
paMKax
l'ocynapctBeHHO
I mporpammsl
pa3BUTHUS
pPEeruoHOB 70
2025 roga

TpauchepTs 3,2
TpaucdepTs 3,2

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 32
3HAYEHUs], Celna,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEHUCIIOJIb30BAHH

Bl X (
HEJIOUCIIONb30Ba 3,2

1110,0



01

HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywuctoe
OI0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEeIUTHI

0,0

IToramenwue
OFOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

[IpnoGpeTenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[locTynnenus ot
npomaxu

(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npoduuT) -3345,7
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

3345,7

ITocTtynnenue
3aliMOB

IToramenue

y 0,0
3alMOB

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

3345,7

OcraTku
OIO)KETHBIX 3345,7
CpencTB

CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

3345,7
OIOJKETHBIX

CpencTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



