

О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/398-VIII "О бюджете Мадениетского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 28 октября 2025 года № 29/511-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Мадениетского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года №20/398-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Мадениетского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 60684,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 12145,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 116,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 48423,6 тысяч тенге;

2) затраты – 64030,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3345,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3345,7 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3345,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аягозского районного маслихата

А. Ибрашин

Приложение к решению
Аягозского районного маслихата
от 28 октября 2025 года
№29/511-VIII

Приложение 1 к решению
Аягозского районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№20/398-VIII

Бюджет Мадениетского сельского округа на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма (тысяч тенге)		
Класс					
Подкласс					
		I. Доходы	60684,6		
1		Налоговые поступления	12145,0		
	01	Подоходный налог	2494,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2494,0	
	04		Налоги на собственность	2323,0	
		1	Налоги на имущество	44,0	
		3	Земельный налог	17,0	
		4	Налог на транспортные средства	1971,0	
		5	Единый земельный налог	291,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	7328,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	7328,0	
2			Неналоговые поступления	116,0	
	01		Доходы от государственной собственности	116,0	
		5	Доходы от аренды имущества,	116,0	

			находящегося в государственной собственности	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	48423,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	48423,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	48423,6

Функциональная группа		Сумма (тысяч тенге)	
	Функциональная подгруппа		
	Администратор бюджетных программ		
	Программа		
		Наименование	
		II. Затраты	64030,3
01		Государственные услуги общего характера	61167,1
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	61167,1
		Аппарат акима города	

		124	районного значения, села, поселка, сельского округа	61167,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50967,1
		022	Капитальные расходы государственного органа	10200,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1750,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	1750,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1750,0
		008	Освещение улиц населенных пунктах	1750,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
12			Транспорт и коммуникации	1110,0
	1		Автомобильный транспорт	1110,0
			Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	1110,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1110,0
13		Прочие	0,0
9		Прочие	0,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
	040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственно й программы развития регионов до 2025 года	0,0
15		Трансферты	3,2
1		Трансферты	3,2
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,2
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользован	3,2

			нных) целевых трансфертов	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3345,7
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3345,7
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	3345,7
	01		Остатки бюджетных средств	3345,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3345,7

